eius probatione, quia enim veritas non est solum commensuratio extensiva, sed etiam intensiva cum subiecto, adeo repræsententur illud, & scienti est, & quantum repræsentabile est, ideo admittit latitudinem quandam, ut possit suscipere magis, & minus, ut latè explicatum est disput. 10. Log. quæst. 2. art. 4. versus finem, unde falsum est, commensurationem illam esse æqualem tam in cognitione perfectiori, quam in minus perfecta, & quod etiam minus perfecta, si vera est, perfectè debet commensurari cum objecto, potest enim adhuc esse vera, etiam si non sit omnino eidem commensurata: neque hinc sequitur, esse cognitionem falsam, sed tantum minus veram, aliter idem argumentum fieri quoque posset de actu præcivo, quia non explicat omnes formalitates, quæ sunt in objecto a parte rei, & consequenter non est ei omnino commensuratus, ut loc. cit. in Log. dicebamus.

193 Denique alio adhuc modo, & quidem omnibus evidenter, si, explicari potest inæqualitas veritatis in rebus etiam quoad intensiorem, eo quia veritas rerum in hoc consistit, ut unaquoque aliquo pacto nata sit manifestare eticunque intellectui, ut loquitur Doctor 6. Metaph. quæst. 7. sed sic est, quod non omnes res natae sunt se manifestare æqualiter, ergo non omnes sunt in veritate æquales; Probatur minor, quia ut constat ex dictis disp. 6. de Anima. quæst. 6. quædam res sunt adæquæ entitatis, ut potest movere non valeant ad sui cognitionem, id est noticiam suam in ea comprehendere, sed solum terminare, quæ de causa dicuntur objecta præcise terminativa, non verò motiva, & tales censeri solent esse relationes, alia verò sunt adæquæ perfectæ entitatis, ut non solum terminare valeant sui noticiam, sed etiam physicè cum ipsa potentia concurrunt partialiter ad eam pariendam, quæ ratione dicuntur ut objecta intellectus, nedum terminativa, sed etiam motiva; cùm igitur una res sit magis sui manifestativa, quam altera, & tantò magis manifestativa, quantò est in entitate perfectior, consequens est, ut una sit verior altera, nam veritas in tali manifestativa consistit. Confirm. quia quemadmodum se habent sensibilia ad sensum; ita intelligibilia ad intellectum, sed non omnia sensibilia sunt æqualis sensibilibus, quia unus objectum naturæ est fortius movere sensum sui speciem in illum imprimendum, quam aliud, unus enim color validius sensum movet, quam aliud in eadem approximatione, & unus sonus auditum immutat vehementius alio, ergo nec omnia intelligibilia sunt æqualis intelligibilitatis; cùm igitur veritas re aliud non sit, quam eisdem intelligibilitas, sicut est, sequitur evidenter, quod si res in intelligibilitate suscipiunt magis, & minus, sic etiam in veritate. Et in hunc modum videtur inæqualitatem veritatis in rebus declarasse Avenis 6. Metaph. in expositione tex. 4. dum ait, quod sicut se habet aliquid ad esse, sic se habet ad verum esse, ita quod unumquodque sicut fortiori aspectu aspici esse, sic verum esse, & quod debiliori aspectu aspici esse, & verum esse.